
Na osnovi članka 18. Pravilnika o mjerilima za stavljanje ortopedskih i drugih
pomagala na popis pomagala Hrvatskog zavoda za zdravstveno osiguranje ("Narodne
novine", broj 138/09 i 43/13.) i članka 26. točke 8 Statuta Hrvatskog zavoda za zdravstveno
osiguranje (.,Narodne novine," broj 18/09, 33/10., 8/11. 18/13.. 1/14 i 83/15). Upravno
vijeće Hrvatskog zavoda za zdravstveno osiguranje na 94. sjednici održanoj 23 listopada
2015. godine donijelo je

ODLUKU
o neprihvaćanju prijedloga za uvrštenjem pomagala na Popis pomagala Hrvatskog

zavoda za zdravstveno osiguranje

Članak 1.

Ovom 'Odlukom ne prihvaćaju se prijedlozi pravnih odnosno fizičkih osoba sa
sjedištem u Republici Hrvatskoj koji su nositelji upisa u očevidruk medicinskih proizvoda pn
Agenciji za lijekove i medicinske proizvode (u daljnjem tekstu: Nositelj upisa) za stavljanjem
pomagala na Popis pomagala kao sastavnog dijela Pravilnika o ortopedskim i drugim
pomagalima (Narodne novine" broj 7/12., 14/12., 23/12. 25/12. 45/12. 69/12 .. 85/12 ..
92/12.-ispravak, 119/12., 147/12.,21/13.,38/13.,93/13 .. 119/13 125/13.-lspravak, 129/13.
136/13., 141/13 -ispravak, 154/13., 11/14., 12/14. -ispravak. 22/14. -ispravak, 34/14. 45/14.
54/14.,59/14. 86/14 .. 92/14.,119/14.,129/14 .. 149/14., 17/15 29/15.41/15. 62/15. 77/15.
i 86/15.).

Nositelji upisa popis neprihvaćenih prijedloga iz stavka 1. ovoga članka i obrazloženje
neprihvaćenih pnjedloga Nositelja upisa navedeni su u Tablici koja je sastavni dio ove
Odluke.

Članak 2.

Ova Odluka objavljuje se na mrežnim stranicama Hrvatskog zavoda za zdravstveno
osiguranje.

Nositelji upisa nakon objave ove Odluke mogu rješavanja spornog pitanja podnijeti
arbitraži iz članka 18. stavka 2. Pravilnika o mjerilima za stavljanje ortopedskih i drugih
pomagala na popis pomagala Hrvatskog zavoda za zdravstveno osiguranje ("Narodne
novine", broj 138/09. i 43/13.)

Članak 3

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.

KLASA: 025-04/15-01/253
URBROJ: 338-01-01-15-01
Zagreb, 23. listopada 2015.

Predsjednik
Upravnog vijeća Hrvatskog zavoda

za zdravstveno osiguranje
...•---

/../i\)P/,!·", i

~prof. dr. se .Marko Duvnjak, dr. med

(,Ci;;~iJ~D,L.n.-7t1
I"!I_"''--{.~/ 'J

vv
-/



TABLICA UZ ODLUKU
o neprihvaćanju prijedloga za uvrštenjem pomagala na Popis pomagala Hrvatskog zavoda za zdravstveno osiguranje

Nositelj upisa
u očevidnik
medicinskih

proizvoda

Pomagalo I Medicinska indikacija
odnosno smjernica

Obrazloženje

.I

Zaključak
Povjerenstva za

ortopedska
pomagala
Zavoda I

Povjerenstva za
opća

medicinsko-
tehnička

pomagala
Zavoda

Pro-Sinorg
d.o.o.

-pelene u spoju s gaćicama za noć,
visokoupijajuće, ekstravelike,
zaštićenog naziva: "Pelene u spoju s
gaćicama za noć Premier Xlarge
(Premier 145-XL32), proizvođača
Mediform S.A./GrČka

Ne prihvaća se prijedlog trgovačkog društva .Pro-Smorq" d.o.o.
za uvrštenjem istovrsnog pomagala u POPISpomagala pelene u
spoju s gaćicama za noć, visokoupijajuće. ekstravelike,
zaštićenog naziva: "Pelene u spoju s gaćicama za noć Premier
Xlarge (Premier 145-XL32), proizvođača Mediform S.A./GrČka,
koji je zaprimljen u Zavodu dana 13. svibnja 2015. godine s
obzirom da navedene pelene nemaju indikator vlažnosti te ne
zadovoljavaju standard pomagala utvrđen u Popisu pomagala.

Točka 3.
19. sjednica

Povjerenstva za
opća medicinsko-

tehnička
pomagala Zavoda
od 15. rujna 2015.

godine
Diagonal d.o.o. -plastične leće za blizinu odnosno

daljinu, zaštićenog naziva "Smart
1,5", proizvođača Jiangsu Yuzhou
Optics Co.lKina
-plastične toru s leće za blizinu
odnosno daljinu, zaštićenog naziva
"Smart 1,5", proizvođača Jiangsu
Yuzhou Optics Co.lKina
-mineraine leće za blizinu odnosno
daljinu. zaštićenog naziva "Smart 1,5
min", proizvođača LTL S.p.a.lltalija
-rnineralne leće za blizinu odnosno

a) Ne prihvaća se prijedlog trgovačkog društva .Diaqonal" d.o.o.
za uvrštenje istovrsnih pomagala u Popis pomagala: plastične
leće za blizinu odnosno daljinu, zaštićenog naziva "Smart 1,5",
plastične torus leće za blizinu odnosno daljinu, zaštićenog naziva
"Smart 1,5", proizvođača Jiangsu Yuzhou Optics Co.lKina,
budući je proizvođač iz zemlje izvan Europske unije, a trgovačko
društvo .Diaqonal" d.o.o. je navedeno kao njegov EU zastupnik.
Obzirom na navedeno trgovačko društvo može podnijeti zahtjev
Agenciji za lijekove i medicinske proizvode RH, vezano uz
registraciju zastupstva za predmetne pomagala na teritoriju
Europske unije. Također, na pakovanju navedenih pomagala nije
točno naveden podatak o proizvođaču ili zemlji porijekla te EU

Točka 4.
19. sjednica

Povjerenstva za
opća medicinsko-

tehnička
pomagala Zavoda
od 15. rujna 2015.

godine



Nositelj upisa
u očevidnik
medicinskih

proizvoda

Neuroth slušna
pomagala doo.

Pomagalo I Medicinska indikacija
odnosno smjernica

daljinu, zaštićenog naziva "Smart 1.5
min", proizvođača LTL S.p.a.lltalija
-obično prozirno staklo, zaštićenog
naziva "Smart 1,5 min", proizvođača
LTL S.p.a'/Italija

Obrazloženje

zastupniku.
b) Ne prihvaća se prijedlog trgovačkog društva .Diaqonal" d.o.o.
za uvrštenje istovrsnih pomagala u Popis pomagala: mineraine
leće za blizinu odnosno daljinu, zaštićenog naziva "Smart 1,5
min", mineraine leće za blizinu odnosno daljinu, zaštićenog
naziva "Smart 1.5 min" i
obično prozirno staklo, zaštićenog naziva "Smart 1,5 min",
proizvođača LTL S.p.a./ltalija, budući na pakovanju navedenih
pomagala nije točno naveden podatak o proizvođaču iII zemlji
porijekla.
Ne prihvaća se prijedlog trgovačkog društva .Neuroth slušna
pomagala" d.o.o. za uvrštenjem novog pomagala i novih
pripadajućih dijelova i potrošnog materijala u Popis pomagala
digitalno zaušno slušno pomagalo. zaštićenog naziva pomagala
"Safari 300", dijelovi i potrošni materijal za slušna pomagala
proizvođača Oticon/Danska. Pločica pojačala, zaštićenog naziva
pomagala "Pločica pojačala Safari 300". Kućište pomagala,
zaštićenog naziva pomagala .Kućište pomagala Safari 300",
Ušna kukica. zaštićenog naziva pomagala .Ušna kukrca Safan
300' Slušalica zaštićenog naziva pomagala .Slusauca Safan
300", Potencrornetar. zaštićenog naziva pomagala
.Potenciornetar Safari 300', Preklopnik, zaštićenog naziva
pomagala .Preklopnik Safari 300", Ovjes mikrofona, zaštićenog
naziva pomagala .Ovjes mikrofona Safari 300".Ovjes slušalice,

Zaključak
Povjerenstva za

ortopedska
pomagala
Zavoda I

Povjerenstva za
opća

medicinsko-
tehnička

pomagala
Zavoda

Točka 2.
20. sjednica

Povjerenstva za
opca medicinsko-

tehnička
pomagala Zavoda
od 20 listopada

2015. godine

-Diqitalno zaušno slušno pomagalo,
zaštićenog naziva pomagala "Safari
300", proizvođača Oticon/Danska
Dijelovi i potrošni materijal za slušna
pomagala. proizvođača
Oticon/Danska:
-Pločica pojačala, zaštićenog naziva
pomagala "Pločica pojačala Safan
300' .
-Kucište pomagala zaštićenog
naziva pomagala .Kućište pomagala
Safari 300",
-Ušna kukica, zaštićenog naziva
pomagala .Ušna kukica Safari 300 ,



Nositelj upisa
u očevidnik
medicinskih

proizvoda

Pomagalo I MedicUlska indikacija
odnosno smjernica

Obrazloženje Zaključak
Povjerenstva za

ortopedska
pomagala
Zavoda I

Povjerenstva za
opća

medicinsko-
tehnička

pomagala
Zavoda

-Slušahca, zaštićenog naziva
pomagala .Slušalica Safari 300",
-Potenciometar, zaštićenog naziva
pomagala .Potenciornetar Safari
300",
-Preklopnik, zaštićenog naziva
pomagala .Preklopnik Safari 300",
-Ovjes mikrofona, zaštićenog naziva
pomagala .Ovjes mikrofona Safari
300", -Ovjes slušalice, zaštićenog
naziva pomagala .Ovjes slušalice
Safari 300",
-Mikrofon, zaštićenog naziva
pomagala "Mikrofon Safari 300",
-Kabel unutar slušnog pomagala,
zaštićenog naziva pomagala .Kabel
unutar slušnog pomagala Safari
300",
-Zvukovod, zaštićenog naziva
pomagala .Zvukovod Safari 300".

zaštićenog naziva pomagala .Ovjes slušalice Safari 300",
Mikrofon, zaštićenog naziva pomagala "Mikrofon Safari 300",
Kabel unutar slušnog pomagala, zaštićenog naziva pomagala
.Kabel unutar slušnog pomagala Safari 300" i Zvukovod,
zaštićenog naziva pomagala .Zvukovod Safari 300", proizvođača
Oticon/Danska, koji je zaprimljen u Zavodu dana 13. ožujka
2015. godine. Prijedlog je razmatran na 17. sjednici
Povjerenstva, na kojoj je zaključeno da se prijedlog odgađa,
budući je potrebno dopuniti dostavljenu dokumentaciju te
dostaviti pismo autorizacije od strane proizvođača Oticon,
Danska, kojim se utvrđuje poveznica s trgovačkim društvom
Neuroth slušna pomagala d.o.o. u Republici Hrvatskoj, a kao
garanciju za osiguranu dostupnost predmetnog pomagala i uz
njega pripadajućih dijelova i potrošnog materijala osiguranim
osobama u Republici Hrvatskoj. Dopuna dokumentacije je
tražena 28. svibnja 2015. godine. Trgovačko društvo je dopisom
od 26. lipnja 2015. godine zatražilo produljenje roka za dostavu
dopune za 60 dana. Prijedlog je ponovno razmatran na 18.
sjednici Povjerenstva, na kojoj je zaključeno da se prijedlog
odgađa kako bi se zaprimila tražena dopuna koja do 20. sjednice
Povjerenstva nije dostavljena.

Otto Bock Adria
d.o.o.

- Stopalo od ugljičnih vlaka na za
srednju prema nižoj aktivnosti,
zaštićenog naziva" 1C30- Trias" I

Ne prihvaća se prijedlog trgovačkog društva "Otto Bock Adria"
d.o.o. za uvrštenje novih ortopedskih pomagala na Popis
pomagala Zavoda u Popis pomagala, proizvođača Ottobock

Točka 4.
19. sjednica

Povjerenstva za

'"



'1

Nositelj upisa
u očevidnik
medicinskih

proizvoda

Pomagalo I Medicinska indikacija
odnosno smjernica

- Stopalo od ugljičnih vlakana sa
ugrađenim funkcionalnim
amortizerom za amortizaciju pri
nagazu i kod torzijskih naprezanja
(za visoko aktivne), zaštićenog
naziva ,,1C61-Triton Vertical Shock",
- Jednoosovinsko koljeno sa
nagaznom kočnicom i mogućnošću
potpunog zaključavanja, zaštićenog
naziva ,,3R93",
- 5-osovinsko hidraulićno koljeno sa
EBS nagaznom fleksijom,
zaštićenog naziva ,,3R60",
- 5-osovinsko mehaničko koljeno,
zaštićenog naziva ,,3R62 Phecn",
- Jednoosovinsko koljeno sa
rotirajućom hidraulikom, zaštićenog
naziva ,,3R80",
- Elektronsko koljeno kojeg kontrolira
rmkroprocesor za pacijente s
posebno visokim zahtjevima,
zaštićenog naziva "C-Leg",
- Elektronsko koljeno kojeq kontrolira
mikroprocesor za pacijente s

Obrazloženje

HealthCare, Roho, Njemačka: Stopalo od ugljičnih vlakana za
srednju prema nižoj aktivnosti, zaštićenog naziva ,,1C30-Trias",
Stopalo od ugljičnih vlakana sa uqrađerurn funkcionalnim
amortizerom za amortizaciju pri nagazu i kod torzijskih
naprezanja (za visoko aktivne), zaštićenog naziva ,,1C61-Triton
Vertical Shock", Jednoosovinsko koljeno sa nagaznom kočnicom
i mogućnošću potpunog zaključavanja, zaštićenog naziva
,,3R93", 5-osovinsko hidraulično koljeno sa EBS nagaznom
fleksijom, zaštićenog naziva ,,3R60", 5-osovinsko mehaničko
koljeno. zaštićenog naziva ,,3R62 Pheon", Jednoosovinsko
koljeno sa rotirajućom hidraulikom, zaštićenog naziva ,,3R80",
Elektronsko koljeno kojeg kontrolira mikroprocesor za pacijente s
posebno visokim zahtjevima, zaštićenog naziva "C-Leg",
Elektronsko koljeno kOjeg kontrolira mikroprocesor za pacijente s
posebno visokim zahtjevima, zaštićenog naziva "Genium®",
Hidraulični zglob kuka, zaštićenog naziva .,7E9", Silikonski uložak
proteze za potkoljenicu sa antibaktenjskim djelovanjem,
zaštićenog naziva ,,6Y75", Silikonski u!ožak proteze za
natkoljenicu sa antibakterijskim djelovanjem, zaštićenog naziva
,,6Y85', Kozmetička funkcionalna navlaka za stopalo, zaštićenog
naziva .Kozrnetička funkcionalna navlaka za stopalo" i Set
magnetske bravice i savitljivog svornjaka za silikonski uložak,
zaštićenog naziva .Maqnof lex bravica" budući studija utjecaja na
proračun Zavoda nije sukladna važećem Pravilniku o mjerilima

Zaključak
Povjerenstva za

ortopedska
pomagala
Zavoda I

Povjerenstva za
opća

medicinsko-
tehnička

pomagala
Zavoda

ortopedska
pomagala od 20,
listopada 2015,

godine



~

Nositelj upisa
u očevidnik
medicinskih

proizvoda

Otto Bock Adria
d.o.o.

Pomagalo! Medicinska indikacija
odnosno smjernica

posebno visokim zahtjevima,
zaštićenog naziva "Genium®",
- Hidraulični zglob kuka, zaštićenog
naziva ,,7E9".
- Silikonski
potkoljenicu
djelovanjem,
,,6Y75",
- Silikonski
natkoljenicu
djelovanjem,
,,6Y85",
- Kozmetička funkcionalna navlaka
za stopalo, zaštićenog naziva
.Kozrnetićka funkcionalna navlaka
za stopalo",
- Set magnetske bravice i savitljivog
svornjaka za silikonski uložak,
zaštićenog naziva. "MagnoFlex
bravica" proizvođača Ottobock
HealthCare, Roho, Niemačka

uložak proteze za
sa antibakterijskim
zaštićenog naziva

uložak proteze za
sa antibakterijskim
zaštićenog naziva

- Terapijski stolac za djecu sa
teškoćama u razvoju (1-6 godine
života), zaštićenog naziva .Everyday

Obrazloženje

za stavljanje ortopedskih i drugih pomagala na popis pomagala
Hrvatskog zavoda za zdravstveno osiguranje ("Narodne novine",
broj 138/09. i 43/13.).

Ne prihvaća se prijedlog trgovačkog društva "Otto Bock Adria"
d.o.o. za uvrštenje novih ortopedskih pomagala na Popis
pornaqala Zavoda u Popis pomagala, proizvođača Ottobock

Zaključak
Povjerenstva za

ortopedska
pomagala
Zavoda I

Povjerenstva za
opća

medicinsko-
tehnička

pomagala
Zavoda

Točka 5.
19. sjednica

Povjerenstva za



'tV

Nositelj upisa
u očevidnik
medicinskih

proizvoda

Pomagalo I Medicinska indikacija
odnosno smjernica

Activity Set",
- Terapijski stolac za djecu sa
teškoćama u razvoju (5-12 godine
života), zaštićenog naziva .Everyday
Activity Set",
- Terapijski stolac za djecu sa
teškoćama u razvoju (11-18 godine
života), zaštićenog naziva .Everyday
Activity Set",
- Terapijski stolac za djecu sa
teškoćama u razvoju (1-5 godine
života), zaštićenog naziva
"Squiggles Set",
- Terapijski stolac za djecu sa
teškoćama u razvoju uz postojeće
deformacije lokomotornog sustava
(3-14 godine života), zaštićenog
naziva "Mygo Set",
- Terapijski stolac za, djecu sa
teškoćama u razvoju uz postojeće
deformacije lokomotornog sustava
(12-18 godine života). zaštićenog
naziva "Mygo max",
- Pronaciiska staja lica za djecu sa

Obrazloženje

HealthCare, Roho, Njemačka: Terapijski stolac za djecu sa
teškoćama u razvoju (1-6 godine života), zaštićenog naziva
.Everyday Activity Set", Terapijski stolac za djecu sa teškoćama
u razvoju (5-12 godine života), zaštićenog naziva .Everyday
Activity Set", Terapijski stolac za djecu sa teškoćama u razvoju
(11-18 godine života), zaštićenog naziva .Everyday Activity Set",
Terapijski stolac za djecu sa teškoćama u razvoju (1-5 godine
života), zaštićenog naziva "Squiggles Set", Terapijski stolac za
djecu sa teškoćama u razvoju uz postojeće deformacije
lokomotornog sustava (3-14 godine života), zaštićenog naziva
"Mygo Set" , Terapijski stolac za djecu sa teškoćama u razvoju uz
postojeće deformacije lokomotornog sustava (12-18 godine
života), zaštićenog naziva "Mygo max". Pronacijska stajalica za
djecu sa poteškoćama u razvoju (1-17 godine života). zaštićenog
naziva .Prostander" , Supinacijska stajalica za djecu sa
poteškoćama u razvoju (1-5 godine života). zaštićenog naziva
"Squiggles Stander", Supinacijska stajaiica za djecu sa
poteškoćama u razvoju (4-14 godine života), zaštićenog naziva
,.Mygo Stander". Supinacijska stajalica za djecu sa poteškoćama
u razvoju (4-14 godine života) bez kontraktura u kukovima i
koljenima, zaštićenog naziva "Mygo Stander", Supinacijska
stajahca za djecu sa poteškoćama u razvoju (12-18 godine
života), zaštićenog naziva .Horizon Stander, Supinacijska
stajalica za djecu sa poteškoćama u razvoju (12-18 godine

Zaključak
Povjerenstva za

ortopedska
pomagala
Zavoda I

Povjerenstva za
opća

medicinsko-
tehnička

pomagala
Zavoda

ortopedska
pomagala od 20.
listopada 2015.

godine



Nositelj upisa
u očevidnik
medicinskih

proizvoda

Pomagalo I Medicinska indikacija
odnosno smjernica

Obrazloženje Zaključak
Povjerenstva za

ortopedska
pomagala
Zavoda I

Povjerenstva za
opća

medicinsko-
tehnička
pomagala
Zavoda

~

poteškoćama u razvoju (1-17 godine
života), zaštićenog naziva
.Prostander" .
- Supinacijska stajalica za djecu sa
poteškoćama u razvoju (1-5 godine
života), zaštićenog naziva
"Squiggles Stander",
- Supinacijska stajalica za djecu sa
poteškoćama u razvoju (4-14 godine
života), zaštićenog naziva "Mygo
Stander",
- Supinacijska staja lica za djecu sa
poteškoćama u razvoju (4-14 godine
života) bez kontraktura u kukovima i
koljenima, zaštićenog naziva "Mygo
Stander",
- Supinacijska staja lica za djecu sa
poteškoćama u razvoju (12-18
godine života), zaštićenog naziva
.Horizon Stander
- Supinacijska stajalica za djecu sa
poteškoćama u razvoju (12-18
godine života) bez kontraktura u
kukovima i koljenima, zaštićenoc

života) bez kontraktura u kukovima i koljenima. zaštićenog naziva
.Horizon Stander". koji je zaprimljen 8. rujna, 9. rujna i 14. rujna
2015. godine, budući je ponuđen najam pomagala minimalno 1
godina po cijeni mjesečnog najma koji nije utvrđen Zakonom o
obveznom zdravstvenom osiguranju, Zakonom o zdravstvenoj
zaštiti i Pravilnikom o ortopedskim i drugim pomagalima.



Nositelj upisa
u očevidnik
medicinskih

proizvoda

Pomagalo I Medicinska indikacija
odnosno smjernica

naziva .Horizon Stander",
proizvođača Ottobock HealthCare,
Roho, Njemačka

Obrazloženje Zaključak
Povjerenstva za

ortopedska
pomagala
Zavoda I

Povjerenstva za
opća

medicinsko-
tehnička

pomagala
Zavoda

o-

Plasting
ortopedija d.o.o.

- Supinacijska stajalica za djecu sa
poteškoćama u razvoju (4-14 godine
života) bez kontraktura u kukovima i
koljenima, zaštićenog naziva .Shifu
Air" i .Shifu Ocean",
- Supinacijska stajalica za djecu sa
poteškoćama u razvoju (1-5 godine
života), zaštićenog naziva .Shifu Air"
i .Shifu Ocean",
- Terapijski stolac za djecu sa
teškoćama u razvoju (1-5 godine
života) GMFCS 4-5, zaštićenog
naziva .Thevo Therapy 1" i "Mitico
1" ,
- Terapijski stolac za djecu sa
teškoćama u razvoju uz postojeće
deformacije lokomotornog sustava
(11-18 godine života) GMFCS 3,
zaštićenog naziva .Thevo Therapy
2" i .Mitico 2",
- Terapijski stolac za djecu sa

Ne prihvaća se prijedlog trgovačkog društva .Plastinq
ortopedija" d.o.o. za uvrštenje novih ortopedskih pomagala na
Popis pomagala Zavoda u Popis pomagala, proizvođača
Fumagalli, Italija Supinacijska stajalica za djecu sa poteškoćama
u razvoju (4-14 godine života) bez kontraktura u kukovima i
koljenima. zaštićenog naziva .Shifu Air" i .Shifu Ocean",
Supinacijska stajalica za djecu sa poteškoćama LI razvoju (1-5
godine života), zaštićenog naziva "Shifu Air" i .Shifu Ocean",
Terapijski stolac za djecu sa teškoćama u razvoju (1-5 godine
života) GMFCS 4-5, zaštićenog naziva .Thevo Therapy 1" i
.Mitico 1", Terapijski stolac za djecu sa teškoćama u razvoju uz
postojeće deformacije lokomotornog sustava (11-18 godine
života) GMFCS 3. zaštićenog naziva .Thevo Therapy 2" i ..Mitico
2", Terapijski stolac za djecu sa teškoćama u razvoju uz
postojeće deformacije lokomotornog sustava (5-12 godine života)
GMFCS 3, zaštićenog naziva .Thevo Therapy 2" i "MItiCO 2",
Supinacijska stajalica za djecu sa poteškoćama u razvoju (12-18
godine života) bez kontraktura u kukovima i koljenima,
zaštićenog naziva,Shifu Ocean" i "Shifu Air" Pronacijska
stajalica za djecu sa poteškoćama u razvoju (1-17 godine života),
zaštićenog naziva .Shifu Earth" i .x-Tend" i Terapijski stolac za

Točka 6.
19. sjednica

Povjerenstva za
ortopedska

pomagala od 20.
listopada 2015.

godine



Nositelj upisa
u očevidnik
medicinskih

proizvoda

Pomagalo I Medicinska indikacija
odnosno smjernica

Obrazloženje Zaključak
Povjerenstva za

ortopedska
pomagala
Zavoda I

Povjerenstva za
opća

medicinsko-
tehnička

pomagala
Zavoda

teškoćama u razvoju uz postojeće
deformacije lokomotornog sustava
(5-12 godine života) GMFCS 3,
zaštićenog naziva .Thevo Therapy
2" i .Mitico 2",
- Supinacijska stajalica za djecu sa
poteškoćama u razvoju (12-18
godine života) bez kontraktura u
kukovima i koljenima, zaštićenog
naziva "Shifu Ocean" i "Shifu Air",
- Pronacijska stajalica za djecu sa
poteškoćama u razvoju (1-17 godine
života), zaštićenog naziva .Shifu
Earth" i "X-Tend",
- Terapijski stolac za djecu sa
teškoćama u razvoju (1-6 godine
života) GMFCS 3, zaštićenog naziva
.Thevo Therapy 1" i .Mitico 1"
proizvođača Fumaqalli, Italija

djecu sa teškoćama u razvoju (1-6 godine života) GMFCS 3,
zaštićenog naziva .Thevo Therapy 1" i .Mitico 1" ", koji je
zaprimljen 8, rujna i 9, rujna 2015, godine, budući je ponuđen
najam pomagala minimalno 1 godina po cijeni mjesečnog najma
koji nije utvrđen Zakonom o obveznom zdravstvenom osiguranju,
Zakonom o zdravstvenoj zaštiti i Pravilnikom o ortopedskim i
drugim pomagalima,

~c

Karl Dietz
Kijevo d.o.o.

-invalidska kolica za privremenu
uporabu, zaštićenog naziva "VNW-
03 Galaxy",
- standardna invalidska kolica s ili
bez pomaknutoq težišta, zaštićenoo

Ne prihvaća se prijedlog trgovačkog društva "Karl Dietz Kijevo"
d.o.o, za uvrštenje istovrsnih ortopedskih pomagala na Popis
pomagala Zavoda u Popis pomagala, proizvođača Nova
Orthopedic & Rehabilitation Appliance/Taiwan: invalidska kolica
za privremenu uporabu, zaštićenog naziva "VNW-03 Galaxv" i

Točka 3.
19. sjednica

Povjerenstva za
ortopedska

pomagala od 20.



~

Nositelj upisa
u očevidnik
medicinskih

proizvoda

Pomagalo I Medicinska indikacija
odnosno smjernica

naziva "VNW-03 Galaxy",
proizvođača Nova Orthopedic &
Rehabilitation Appliance/Taiwan

Obrazloženje

standardna invalidska kolica s ili bez pomaknutog težišta,
zaštićenog naziva "VNW-03 Galaxy", koji je zaprimljen dana 7.
rujna 2015. godine, budući ponuđena cijena nije sukladna
odredbama Pravilnika o mjerilima za određivanje cijena
ortopedskih i drugih pomagala ("Narodne novine", broj 138/09. i
29112.)

Zaključak
Povjerenstva za

ortopedska
pomagala
Zavoda I

Povjerenstva za
opća

medicinsko-
tehnička

pomagala
Zavoda

listopada 2015.
godine


